de duração de no mínimo 8h/dia. 

TOTAL  R$ 62.880,00 

5 – ESTIMATIVA DE VALOR/ JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA DA ESCOLHA DO 
TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR; (VI, §1º, 18)  

5.1 - Estima-se como gasto com a presente contratação o importe de R$ 62.880,00 
(Sessenta e dois mil e oitocentos e oitenta reais).  

5.1.1 - O valor acima foi aferido através de pesquisas realizada conforme disposto em 
cotações, conferindo legitimidade ao valor calculado, justifica-se as cotações com fornecedores 
que, nos termos do art. 23 da Lei 14133/21 

5.2 - O registro de preços para a contratação desses serviços é amplamente realizado por